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Urządzenie zaciskowe zasobnika linowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zacis¬
kowe zasobnika linowego zabezpieczającego linę
wychodzącą z zasobnika przed odwijaniem się z
bejhna zasobnika, stosowane zwłaszcza w kolejach
liniowych poruszających się po szynach w pochy¬
łych wyrobiskach górniczych.

Znane jest z patentu nr 73744 rozwiązanie kolei
linowej poruszającej się ruchem wahadłowym po
dwu równoległych względem siebie torach na po¬
chyłości, w którym po jednym z torów jest przesu¬
wany wóz transportujący urobek lub inne mate¬
riały, natomiast drugi tor jest przeznaczony dla
wózków zespołu przeciwciężaru. Jeden z wózków
przeciwciężaru jest wyposażony w zasobnik lino¬
wy umieszczony za pomocą wsporników na pły¬
cie nośnej wózka. Wóz transportujący urobek w
górę wyrobiska jest połączony liną, przewiniętą u
góry wyrobiska przez kołowrót z zespołem przeciw¬
ciężaru przesuwającym się w dół wyrobiska. Za¬
sobnik linowy służy do uzupełniania liny kolei
linowej w przypadku wydłużenia się trasy wyro¬
biska. Po odwinięciu wymaganej długości liny z
bębna zasobnika i skierowaniu jej poprzez krzyw¬
ki kierujące ma trasę zgodnie z osią toru, pozostała
czejść liny jest zabezpieczana przed niepożądanym
odwijaniem się z bębna przez zespół zacisków
umieszczonych na płycie nośnej wózka. Zespół skła¬
da się z kilku płytek zaciskowych, między który¬
mi jest jedna podkładka ołowiana z wycięciem
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kołowym na linę. Zaciskanie płytek powoduje do¬
ciskanie podkładki ołowianej do płyty nośnej za¬
sobnika, powodując tym samym unieruchomienie
liny. Zablokowana w ten sposób lina ulega szybko
zniszczeniu, a znaczne uszkodzenia liny uniemożli¬
wiają jej dalszą eksploatację.

Celem wynalazku jest urządzenie zabezpieczające
linę zasobnika przed niepożądanym odwijaniem się
z bębna zasobnika, pewnie działające i nie powo¬
dujące zniszczenia liny.

Cel ten osiągnięto przez zamocowanie liny w
urządzeniu według wynalazku, w którym na pły¬
cie nośnej zasobnika linowego zamocowano krzyw¬
ki: kołową w kształcie pierścienia, łukową oraz
naprowadzającą. Krzywki kołowa i łukowa są za¬
opatrzone w wykładziny cierne. Pomiędzy krzyw¬
kami naprowadzającą i kołową jest zamocowany
zaciskowy zespół zawierający wkładki górną i dol¬
ną, .pomiędzy którymi przechodzi lina zasobnika
linowego. Do górnej wkładki przylega dociskowa
płytka z dynamometrycznymi śrubami. Maksymal¬
ny nacisk płytki na linę, regulowany dynamome¬
trycznymi śrubami, jest mniejszy od dopuszczalne¬
go naciągu liny na bębnie.

Urządzenie według wynalazku uwidoczniono w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 jest widokiem z góry płyty z umieszczonymi
na niej elementami utwierdzającymi liny, fig. 2
jest przekrojem poprzecznym zespołu zaciskowego,
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a fig. 3 przedstawia przekrój pierścienia kołowej
krzywki płaszczyzną pionową.

Na płycie 11 nośnej, zasobnika linowego zamoco¬
wano kołową krzywkę 1 w kształcie pierścienia
i łukową krzywkę 2 oraz naprowadzającą krzywkę
3. Kołowa krzywka 1 i łukowa krzywka 2 są za¬
opatrzone w wykładziny cierne. Pomiędzy napro¬
wadzającą krzywką 3 a kołową krzyfwką 1 znajdu¬
je się zaciskowy zespół 10 składający się z dolnej
wkładki 4 przylegającej do płyty 11 oraz górnej
wkładki 5 z dociskową płytką 6. Nacisk płytki 6
jest regulowany dynamometrycznymi śrubami 7.

Wychodząca z zasobnika lina jest bardzo słabo
naprężona. Dina ta po przejściu przez odchylnik
13 i naprowadzającą krzywkę 3 jest prowadzona
pomiędzy wkładkami 4 i 5 zaciskowego zespołu 10,
gdzie zostaje uchwycona ciernie, a nacisk na linę

-regulowany śrubami 7 jest mniejszy od dopuszcza¬
lnego naciągu liny występującego przy nawijaniu
liny na bęben. Następnie lina jest kilkakrotnie
nawinęta na pierścieniu kołowej krzywki 1, co
zwiększa odpowiednio siłę utwierdzającą linę na
zasobniku. Dalsze zwiększenie tej siły następuje
na łukowej krzywce 2, z której lina jest wyprowa¬
dzona poprzez ogranicznik 8 wychyiu na tiriasę.

W celu zabezpieczenia liny na kołowej krzywice 1
przed spadnięciem lub poluzowaniem się, zastoso¬
wano nakładkę 9, odpowiednio ukształtowaną do

zewnętrznej strony pierścienia krzywki 1. Nakład¬
ka 9 jest zamocowana jednym końcem do płyty 11,
a drugi jej koniec wchodzi w rowkowe wycięcie
słupka 12 zamocowanego do wewnętrznej powierz-

5 chni pierścienia krzywki 1.

Zastrzeżenia patentowe
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1. Urządzenie 'zaciskowe zasobnika linowego za¬
bezpieczające linę wychodzącą z zasobnika przed
odwijaniem się z bębna zasobnika, stosowane zwła¬
szcza w kolejach linowych poruszających się po
szynach na pochyłości w wyrobiskach górniczych,
znamienne tym, że na płycie (11) nośnej zasobnika
linowego jest zamocowana kołowa krzywka (1) w
kształcie pierścienia, łukowa krzywka (2) oraz na¬
prowadzająca krzywka (3), a na drodze liny po¬
między naprowadzającą krzywką (3) i kołową krzy¬
wką (1) znajduje się zaciskowy zespół (10).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
zaciskowy zespół (10) składa się z dolnej wkładki
(4), przymocowanej do płyty (11) oraz z górnej
wkładki (5), pomiędzy którymi jest prowadzona li¬
na, przy czym do górnej wkładki (5) przylega do¬
ciskowa płytka (6), a jej maksymalny docisk regu¬
lowany dynamometrycznymi śrubami (7) jest mniej¬
szy od dopuszczalnego naciągu liny na bębnie.
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